S I L V A N E C T E N S I E T
Atrebateni Episcopis, & Abbatii
Latinacensi.

Ep. 161.
De electione
Episcopi McL-
denfis.
CVM vota Meldensis Ecclesiae in duas se diviserint partes, quibusdam eli- gentibus Cantore Meldensem, aliis au- tem Abbatem sanctæ Genovefæ postulan- tibus in pastorem, nos auditis qua fuerunt hinc inde proposita, tam electionem Can- toris quam postulationem Abbatis exigente justitia duximus reprobandam, non propter defectum aut vitium alterutrius perlönarum, sed propter indiscretum & inordinatum processum contra constitutio- nes canonicas attentatum. Ne verò Mel- denfis Ecclesia diutiù remaneat pastoris solatio destituta, discretioni vestra per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatenus ad ipsam Ecclesiam accedentes, convocatis Canonicis, singulorum scrute- mini voluntates, & si vel totum Capitulum vel major & senior pars ipsius infra octo dies in personam idoneam, præsertiude ipse Ecclesia, concordaverit, electionem ipsius, sive sit Subdiacynus, sive Diaconus, sive

M ij

PARISIENSI EPISCOPO.

Presbyter, confirmetis. Alioquin ex tunc auctoritate nostra suffulti assignetis & concedatis ipsis in Presulem virum literatum, providum, & honestum; contradictores, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam compescentes. Quod si non omnes, duo vestrum, sublatu appellationis obstaculo &c. Datum ut in alia.

Sequens epistola, ideo quia generalis est, nullum titulum habet in regesto, neque in tercia collectione. Sed quia decretalis que istam antecedit in tercia collectione dirigunt Episcopo Mutinensi, Raymundus illi quoque inscripsit istam. Data est autem occasione electionis Episcopi Meldensis, ut colligitur ex epistola 163.

*Epiſt. 164.
Vt Subdiaconus eligi possit
in Episcopum.
Cap. A multis
ext. de at. &
qualit. ordin.
Vide addit. ad
lib. 8. de con-
cord. facerd. &
imp. c. 33.*

*Difſ. 32. c. 11.
Erubelcant.*

*Difſ. ead. c. 12.
Nemo.*

AMultis multotiens an Subdiaconus in Episcopum eligi valeat hæstatur. Si quidem Urbanus primus Papa decrevit ut nullus in Episcopum, nisi in sacris ordinibus & religiose vivens inventus fuerit, eligitur. *Sacerdos*, inquit, *ordinis dicimus diaconatum & presbyteratum. Hos* siquidem solos Ecclesia primitiva legitur habuisse. Subdiaconos vero, quia & ipsi ministrant altaris, opportunitate exigente concedimus, si tamen spectata scientia ac religionis existant, quod ipsum non sine Romani Pontificis vel Metropolitanus licentia fieri permittimus. In quibus verbis innuitur quod Urbanus ad statum Ecclesiae primitive se referens, in quo subdiaconatus ordo sacer minimè dicebatur, instituit ut de Subdiacono, nisi causa utilitatis, & tunc etiam de permissione Metropolitanus vel Romani Pontificis, non posset electio celebrari. Verum cum hodie subdiaconatus inter sacros ordines computetur, sicut Urbanus Papa II. sub his verbis expressit, *Erubescant impii & intelligentiū iudicio sancti spiritus eos qui in sacris ordinibus, presbyteratu, diaconatu, subdiaconatu sunt possit, se castè non vixerint, excludenos ab omnī corundem graduū dignitate. & iterum. Nemo ad sacram ordinem per-*

mittatur accedere nisi aut virgo aut probata castitatis, & qui usque ad subdiaconatum unicam & virginem uxorem habuerit. & ad similitudinem Diaconi & Presbyteri Subdiaconus continentiam debeat observare, sicut est in sexta synodo constitutum, ut si quis eorum qui ad clerum accedunt nuptiali jure mulieri voluerit copulari, hoc ante subdiaconatus ordinem faciat, & beatus Gregorius statuisse legatur ut nullum facere Subdiaconum prælumant Episcopi nisi quise castè vieturum promiferit, nos volentes super hoc articulo disceptationis materiam amputare, statuimus ut Subdiaconus liberè valeat in Episcopum eligi sicut Diaconus vel Sacerdos.

*Epiſt. 165.
De appellatio-
nibus ad fidem
apostolicam.
Cap. Sollicito-
dinem. De ap-
pelar.*

SOllicitudinem pastoralis officij prudenter exequeris cum super dubitationibus juris responso sedis apostolicas postulas edoceri. Sanè, sicut ex tua insinuatione recepimus, duobus coram suo Episcopo litigantibus, cum alter eorum ad fidem apostolicam appellasset, Episcopus interposita appellationi non deferens, sed appellantem reputans contumacem, ipsum excommunicationis vinculo innodavit, qui coram Metropolitanano suo de Episcopo petit super hoc sibi justitiam exhiberi, afferens quod post appellationem ad nos legitimè interpositam ipsum excommunicaverat & excommunicatum fecerat publicè nuntiari, & petens se ad eum statum in quo fuerat appellationis tempore à Metropolitanano reduci, denuntiari videlicet absolutum, adiciens etiam quod appellationi non renuntiabat objecta, sed prosequi volebat candem. Vnde tua fraternitas requisivit à nobis utrum Metropolitanus de hujusmodi conquestione cognoscere valeas, & si repererit illum legitimè provocasse, an cum denuntiare debeat absolutum, & an si Episcopus coram Archiepiscopo appellaverit, ne is qui excommunicatus ab eo fuerat absolutatur, appellationi sit hujusmodi referendum. Nos igitur inquisitioni tua taliter respondemus, quod sicut Metropolitanus de appellatione ad nos interposita cognoscere omnino non valet, sic nec de his quæ post appellationem ipsam fuerint innovata, dummodo de illis cognosci non possit nisi & de appellatione pariter cognoscatur, vel de iis quæ appellationis causam contingere dinoscuntur. In quo casu si Metropolitanus ad cognoscendum suas partes interponere forte præsumeret, Episcopus utique posset ad appellationis beneficium convolare. Nam ad officium ejus qui de appellatione cognitus est pertinet prudenter corriger quæ contra ipsam invenerit attentata. Si vero notorium forsitan existeret quod mandatum Episcopi indiscretum fuerat vel injustum, cui non tenebatur subditus obedire, ac per consequentiam ei liqueat evidenter subditum legitimè provocasse, potest Archiepiscopus auctoritate metropolitica declarare subditum irrationabiliter extitisse anathematis mucrone percussum. Cum autem excommunicatus qui appellaverat juxta præscriptam formam coram Archiepiscopo, deponit contra Episcopum quætionem,